
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 46 DEL 23/03/2023 
 
 
OGGETTO: Determina di liquidazione importo contrattuale ai sensi del D.Lgs. 50/2016 -
Unione Turistica del Lago d’Orta – Pettenasco (NO) 
FORNITURA SERVIZIO DI PRESIDIO STAND DTL PRESSO FIERA “FESPO ZÜRICH 
AND GOLFMESSE 2023"  - CIG Z7E39C6D6D 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che: 
 
• il CDA dello scrivente Distretto Turistico dei Laghi ha deliberato, nella riunione del 26/01/2023, ha 
deliberato di partecipare alla manifestazione "FESPO Zürich and Golfmesse 2023" in programma a 
Zurigo dal 2 al 5 febbraio 2023. In particolare, ha deliberato di presenziare affidando l’incarico di 
presiedere allo stand ad un professionista esterno come previsto dal D.Lgs 81/08, identificando 
L’Unione Turistica del Lago d’Orta come adatta allo scopo in base alle qualifiche professionali; 
 
• con provvedimento del Presidente prot. n. 9 del 02/02/2023 è stato affidato il servizio di presidio 
stand fiera FESPO and Golfmesse 2023 di Zurigo (2/5 febbraio 2023) a Unione Turistica del lago d’Orta 
(NO) 
 
• accertata la congruità dell’offerta in riferimento ad analisi di mercato effettuata; 
 
• con conferma d’ordine prot. n. 420 del 02/02/2023 è stato definitivamente affidato il servizio di 
presidio stand a Unione Turistica del Lago d’Orta con sede in Pettenasco (NO), Piazza Unità d’Italia, snc 
– C.F. 91017080036 e P.IVA 02409610033 per l’importo complessivo di € 3.500,00 esente IVA (senza 
oneri di sicurezza). 
 
Visto che l’Unione Turistica del Lago d’Orta ha svolto regolarmente il servizio in oggetto secondo le 
modalità e i termini previsti da nostra conferma d’ordine prot. n. 420 del 02/02/2023. 
 
Ritenuto di riconoscere alla Società appaltatrice del servizio in argomento l'importo contrattuale pari a 
€ 3.500,00 
 
Non essendo il fornitore Unione Turistica del Lago d’Orta soggetto alla verifica del DURC; 
  
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali 
del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società.  



  

 
DETERMINA 

 
• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
• Di riconoscere e liquidare a Unione Turistica del Lago d’Orta VCO con sede in Pettenasco (NO), Piazza 
Unità d’Italia, snc – C.F. 91017080036 e P.IVA 02409610033, aggiudicataria del servizio di presidio 
stand fiera FESPO and Golfmesse 2023 di Zurigo (2/5 febbraio 2023) CIG Z7E39C6D6D l’importo 
contrattuale previsto dall'art. 35, comma 18 del D.Lgs. 50/2016, pari a € 3.500,00 (esente IVA).  
 
• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013, 
come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale della Società 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".  
 
 

Il PRESIDENTE 
Francesco Gaiardelli 
Franceso Gaiardelli


